[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       21.08.2014                            г. Зеленогорск                         № 56-312р
Об обеспечении горячим питанием
без взимания платы отдельных категорий
обучающихся общеобразовательных
организаций г. Зеленогорска на 2014 год
В целях создания необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска
Р Е Ш И Л:

1. Предусмотреть в расходах местного бюджета на 2014 год средства на обеспечение горячим питанием следующих категорий обучающихся общеобразовательных организаций г. Зеленогорска:
          - обучающихся 1 – 4 классов;
          - обучающихся из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;
          - обучающихся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;
          - обучающихся, воспитывающихся одинокими родителями со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;
          - обучающихся из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию, и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними.
           2. Обеспечение горячим питанием отдельных категорий обучающихся общеобразовательных организаций г. Зеленогорска осуществлять в соответствии с положением, утверждаемым постановлением Администрации  ЗАТО г. Зеленогорска.

3. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

 Действие абзацев первого - пятого пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и жилищно-коммунальному комплексу.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска

   А.В. Тимошенко